

令和7年3月13日（令和7年7月16日）

大和川青谷地区築堤他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所 工務課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和川青谷地区築堤他整備工事
工事地名	大阪府柏原市大字青谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年11月
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4120010008	1 4) 単価適用年月	2025年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	348日間 自 令和 7年 3月17日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	39 堺市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	59,183,675
		2 3) 公 告 日	令和 6年11月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大和川青谷地区築堤他整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		176,651,911				
河川土工		式	1		108,355,248				
盛土工		式	1		3,974,748				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	4,400	230.2	1,012,880			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,840	378.7	1,832,908			単-2号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,800	235.2	1,128,960			単-3号	
法面整形工		式	1		335,400				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	780	430	335,400			単-4号	
残土処理工		式	1		104,045,100				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	25,500	235.2	5,997,600			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	25,500	1,573	40,111,500			単-6号	
残土等処分		m3	25,500	2,272	57,936,000			単-7号	

設計内訳書

工事名	大和川青谷地区築堤他整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質改良工			式	1		48,888,000			
土砂混合処理工			式	1		48,888,000			
土砂混合		2種混合	m3	48,500	1,008	48,888,000			単-8号
法覆護岸工			式	1		5,580,403			
作業土工			式	1		85,356			
床掘り		土砂	m3	20	241.8	4,836			単-9号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	10	1,908	19,080			単-10号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅1未満	m3	20	3,072	61,440			単-11号
かご工			式	1		5,495,047			
かご枠		0.50×1.50 割栗石15～20cm	m2	86	52,060	4,477,160			単-12号
じゃかご		φ450(流用品) 割栗石 径15～20cm(流用品)	m	44	2,945	129,580			単-13号
じゃかご		φ450 割栗石 径15～20cm	m	29	6,083	176,407			単-14号

設計内訳書

工事名	大和川青谷地区築堤他整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
袋詰玉石		4t用(長期性能型) 割栗石 150-200mm	袋	14	50,850	711,900			単-15号
構造物撤去工			式	1		13,414,956			
防護柵撤去工			式	1		72,456			
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		H=1100	m	29	1,614	46,806			単-16号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		H=1200	m	25	1,026	25,650			単-17号
作業土工			式	1		1,385,924			
床掘り		土砂	m3	940	241.8	227,292			単-18号
埋戻し		土砂 最小埋戻幅4m以上	m3	70	499.6	34,972			単-19号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅4m以上	m3	380	1,049	398,620			単-20号
埋戻し		土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	380	1,908	725,040			単-21号
構造物取壊し工			式	1		5,615,270			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	67	10,550	706,850			単-22号

設計内訳書

工事名	大和川青谷地区築堤他整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	207	18,690	3,868,830			単-23号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	782	582.7	455,671			単-24号	
砂入り人工芝撤去	t=25	m2	782	746.7	583,919			単-25号	
かご撤去工		式	1		64,284				
じゃかご撤去	径45cm	m	44	1,461	64,284			単-26号	
観客席撤去工		式	1		1,233,000				
観客席撤去		構造物	1	1,233,000	1,233,000			単-27号	
テニスポスト撤去工		式	1		7,395				
テニスポスト撤去	H=1070	組	1	7,395	7,395			単-28号	
バックスクリーン撤去工		式	1		209,800				
バックスクリーン撤去	H4.5m×L20.0m	基	1	209,800	209,800			単-29号	
ネットフェンス撤去工		式	1		1,514,742				

設計内訳書

工事名	大和川青谷地区築堤他整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ネットフェンス撤去		H=1500	m	45	2,802	126,090			単-30号
ネットフェンス撤去		H=3000	m	388	3,579	1,388,652			単-31号
防球ネット撤去工			式	1		935,298			
防球ネット撤去		H=5000	m	117	7,994	935,298			単-32号
門扉撤去工			式	1		57,990			
門扉撤去		B=2000 H=3000	基	2	19,330	38,660			単-33号
門扉撤去		B=3000 H=3000	基	1	19,330	19,330			単-34号
運搬処理工			式	1		2,318,797			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	67	2,837	190,079			単-35号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	207	2,995	619,965			単-36号
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	39	4,842	188,838			単-37号
廃棄物運搬		廃プラスチック(人工芝)	m3	20	3,612	72,240			単-38号

設計内訳書

工事名	大和川青谷地区築堤他整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	67	2,820	188,940			単-39号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	207	3,750	776,250			単-40号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	39	2,115	82,485			単-41号
廃プラスチック処分		廃プラスチック (人工芝)	m3	20	10,000	200,000			単-42号
仮設工			式	1		413,304			
工事用道路工			式	1		413,304			
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	204	2,026	413,304			単-43号
直接工事費			式	1		176,651,911			
共通仮設費			式	1		13,471,900			
共通仮設費			式	1		4,509,900			
運搬費			式	1		3,394,900			
重建設機械分解組立輸送費			回	4	734,000	2,936,000			単-44号

設計内訳書

工事名	大和川青谷地区築堤他整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	35.3	13,000	458,900			単-45号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,115,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,962,000				
純工事費		式	1		190,123,811				
現場管理費		式	1		34,264,000				
工事原価		式	1		224,387,811				
一般管理費等		式	1		27,242,189				
工事価格		式	1		251,630,000				
消費税相当額		式	1		25,163,000				
工事費計		式	1		276,793,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		230.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	230.2	230.2		
計						230.2		
単価						230.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		378.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	378.7	378.7		
計						378.7		
単価						378.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		235.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	235.2	235.2		
計						235.2		
単価						235.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	430	430		
計						430		
単価						430	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		235.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	235.2	235.2		
計						235.2		
単価						235.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,573	1,573		
計						1,573		
単価						1,573	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		2,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,272	2,272		
計						2,272		
単価						2,272	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂混合	2種混合	単位	m3	数量		単価	
						1		1,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
万能土質改良システム		2種混合	m3	1	1,008	1,008		
計						1,008		
単価						1,008	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		241.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	241.8	241.8		
計						241.8		
単価						241.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,908	1,908		
計						1,908		
単価						1,908	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1未満	単位	m3	数量	1	単価	3,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,072	3,072		
計						3,072		
単価						3,072	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	かご枠	0.50×1.50 割栗石15～20cm	単位	m2	数量	86	単価	52,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河川用省力化かご枠設置		(0.50×1.50 割栗石15～20cm)	m2	86	26,020	2,237,720		
河川用省力化かご		全蓋0.50×1.50×2.00(1.00)	m	14	15,500	217,000		
河川用省力化かご		半蓋0.50×1.50×2.00(1.00)	m	158	12,800	2,022,400		
計						4,477,120		
単価						52,060	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	じゃかご	φ 450 (流用品) 割栗石 径15～20cm (流用品)	単位	m	数量	1	単価	2,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		設置 径45cm	m	1	2,945	2,945		
計						2,945		
単価						2,945	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	じゃかご	φ 450 割栗石 径15～20cm	単位	m	数量	1	単価	6,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		設置 径45cm	m	1	6,083	6,083		
計						6,083		
単価						6,083	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	袋詰玉石	4t用(長期性能型) 割栗石 150-200mm	単位	袋	数量	1	単価	50,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		4t用(長期性能型) 割栗石 150-200mm	袋	1	50,850	50,850		
計						50,850		
単価						50,850	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1100	単位	m	数量	1	単価	1,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	m	1	1,614	1,614		
計						1,614		
単価						1,614	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1200	単位	m	数量	1	単価	1,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込ビーム式・パネル式 2m 無 無	m	1	1,026	1,026		
計						1,026		
単価						1,026	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	241.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	241.8	241.8		
計						241.8		
単価						241.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		499.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	499.6	499.6		
計						499.6		
単価						499.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		1,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,049	1,049		
計						1,049		
単価						1,049	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,908	1,908		
計						1,908		
単価						1,908	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,550	10,550		
計						10,550		
単価						10,550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	18,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	18,690	18,690		
	計					18,690		
	単価					18,690	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	582.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破砕	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	582.7	582.7		
	計					582.7		
	単価					582.7	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	砂入り人工芝撤去	t=25	単位	m2	数量	1	単価	746. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
砂入り人工芝撤去		t=25	m2	1	746. 7	746. 7			
計						746. 7			
単価						746. 7	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	じゃかご撤去	径45cm	単位	m	数量	1	単価	1, 461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		撤去 径45cm	m	1	1, 461	1, 461		
計						1, 461		
単価						1, 461	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	観客席撤去		単位	構造物	数量	1	単価	1,233,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
観客席撤去			構造物	1	1,233,000	1,233,000		
計						1,233,000		
単価						1,233,000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	テニスコート撤去	H=1070	単位	組	数量	1	単価	7,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テニスコート撤去		H=1070	組	1	7,395	7,395		
計						7,395		
単価						7,395	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一29号	バックスクリーン撤去	H4. 5m×L20. 0m	単位	基	数量		単価	
						1		209, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックスクリーン撤去		H4. 5m×L20. 0m	基	1	209, 800	209, 800		
計						209, 800		
単価						209, 800	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一30号	ネットフェンス撤去	H=1500	単位	m	数量		単価	
						1		2, 802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットフェンス撤去		H=1500	m	1	2, 802	2, 802		
計						2, 802		
単価						2, 802	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	ネットフェンス撤去	H=3000	単位	m	数量	1	単価	3,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットフェンス撤去		H=3000	m	1	3,579	3,579		
計						3,579		
単価						3,579	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	防球ネット撤去	H=5000	単位	m	数量	1	単価	7,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防球ネット撤去		H=5000	m	1	7,994	7,994		
計						7,994		
単価						7,994	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	門扉撤去	B=2000 H=3000	単位	基	数量	1	単価	19,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉撤去		B=2000 H=3000	基	1	19,330	19,330		
計						19,330		
単価						19,330	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	門扉撤去	B=3000 H=3000	単位	基	数量	1	単価	19,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉撤去		B=3000 H=3000	基	1	19,330	19,330		
計						19,330		
単価						19,330	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一35号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,837	2,837		
計						2,837		
単価						2,837	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一36号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,995	2,995		
計						2,995		
単価						2,995	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一37号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,842	4,842		
計						4,842		
単価						4,842	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一38号	廃棄物運搬	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ(人工芝)	単位	m3	数量	1	単価	3,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,612	3,612		
計						3,612		
単価						3,612	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－39号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－40号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一41号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一42号	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ処分	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ (人工芝)	単位	m3	数量		単価	
						1		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	204	単価	2,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	204	403.3	82,273.2		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 179日 無 有	枚	22	15,040	330,880		
計						413,153.2		
単価						2,026	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	4	単価	734,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
万能土質改良システム組立費		2種混合（キャリブレーション含む）	回	1	1,485,000	1,485,000		
万能土質改良システム分解費		2種混合	回	1	288,900	288,900		
万能土質改良システム運搬費		2種混合（片道分）	回	2	580,900	1,161,800		
計						2,935,700		
単価						734,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	13,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 21.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	5,000	10,000		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計					13,000		
	単価					13,000	円/t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
	万能土質改良システム	2種混合	単位	m3	数量	100	単価	1, 008	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 2	28, 600	5, 720			
特殊作業員			人	0. 2	26, 728	5, 345			
普通作業員			人	0. 41	22, 672	9, 295			
万能土質改良システム損料		2種混合 4軸直列混合方式	日	0. 2	255, 500	51, 100			
空気圧縮機運転		吐出量5. 0m3/min	日	0. 2	8, 608	1, 721			
発動発電機運転		出力250 k V A	日	0. 2	44, 620	8, 924			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕運転		山積0. 8m3（平積0. 6m3）2. 9 t 吊	日	0. 2	60, 050	12, 010			
附属品費 7%			式	1		6, 588			
諸雑費（まるめ）			式	1		97			
計						100, 800			
単価						1, 008	円／m3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
	河川用省力化かご枠設置	(0.50×1.50 割栗石15～20cm)	単位	m2	数量	100	単価 26,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2.2	28,600	62,920	
	特殊作業員		人	3.2	26,728	85,529	
	普通作業員		人	6.6	22,672	149,635	
	バックホウ(クロー) [標準] 運転	山積0.8m3 (平積0.6m3)	日	7.7	47,710	367,367	
	割栗石	150-200mm	m 3	165	10,400	1,716,000	
	吸出し防止シート	(イ)	m 2	290	740	214,600	
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		5,949	
	計					2,602,000	
	単価					26,020	円/m2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	袋詰玉石	4t用(長期性能型) 割栗石 150-200mm	単位	袋	数量	10	単価	50,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.28	28,600	8,008		
特殊作業員			人	0.28	26,728	7,483		
普通作業員			人	0.56	22,672	12,696		
バックホ運転(クローラ型) [標準・クレーン機能付き] 運転		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.38	60,050	22,819		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.28	42,800	11,984		
袋詰玉石用袋		4t用(長期性能型)	袋	10	18,500	185,000		
割栗石		150-200mm	m ³	25	10,400	260,000		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		510		
計						508,500		
単価						50,850	円/袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	単位	m	数量	100	単価 1,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,613.56	161,356	
諸雑費（まるめ）			式	1		44	
計						161,400	
単価						1,614	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	単位	m	数量	100	単価 1,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,025.44	102,544	
諸雑費（まるめ）			式	1		56	
計						102,600	
単価						1,026	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	10, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10, 548. 64	10, 548		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					10, 550		
	単価					10, 550	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	18, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	18, 681. 52	18, 681		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					18, 690		
	単価					18, 690	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	砂入り人工芝撤去	t=25	単位	m2	数量	100	単価	746.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	28,600	8,580		
	普通作業員		人	1.5	22,672	34,008		
	バックホウ(クロー) [標準] 運転	山積0.45m3 (平積0.35m3)	日	0.3	43,060	12,918		
	諸雑費 (率+まるめ) 45%		式	1		19,164		
	計					74,670		
	単価					746.7	円/m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	観客席撤去		単位	構造物	数量	1	単価	1,233,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	28,600	143,000		
	普通作業員		人	20	22,672	453,440		
	パッパコ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3(平積0.6m3)	日	5	71,420	357,100		
	コンクリート圧砕装置 (大割機)	開口幅735～850mm 破砕力550～980kN	日	5	17,900	89,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		189,960		
	計					1,233,000		
	単価					1,233,000	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	テニスポスト撤去	H=1070	単位	組	数量	10	単価	7,395
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,600	28,600		
普通作業員			人	2	22,672	45,344		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						73,950		
単価						7,395	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックスクリーン撤去	H4. 5m×L20. 0m	単位	基	数量	1	単価	209, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	28, 600	28, 600		
	とび工		人	3	29, 120	87, 360		
	普通作業員		人	3	22, 672	68, 016		
	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック４ｔ級 吊能力２．９ｔ	日	1	7, 490	7, 490		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		18, 334		
	計					209, 800		
	単価					209, 800	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ネットフェンス撤去	H=1500	単位	m	数量	10	単価	2,802
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.29	28,600	8,294		
普通作業員			人	0.87	22,672	19,724		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						28,020		
単価						2,802	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ネットフェンス撤去	H=3000	単位	m	数量	10	単価	3,579
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	28,600	8,580		
	普通作業員		人	1.2	22,672	27,206		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					35,790		
	単価					3,579	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防球ネット撤去	H=5000	単位	m	数量	10	単価	7,994
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	28,600	11,440		
	普通作業員		人	1.6	22,672	36,275		
	高所作業車運転 作業床高さ 6m		日	0.8	32,790	26,232		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	日	0.8	7,490	5,992		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					79,940		
	単価					7,994	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	門扉撤去	B=2000 H=3000	単位	基	数量	10	単価	19,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	28,600	57,200		
普通作業員			人	6	22,672	136,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						193,300		
単価						19,330	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	門扉撤去	B=3000 H=3000	単位	基	数量	10	単価	19,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	28,600	57,200		
	普通作業員		人	6	22,672	136,032		
	諸雑費（まるめ）		式	1		68		
	計					193,300		
	単価					19,330	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		Co無筋	m 3	100	2, 820	282, 000			
計						282, 000			
単価						2, 820	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co有筋	m 3	100	3, 750	375, 000		
計						375, 000		
単価						3, 750	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		AS(掘削)	m ³	100	2,115	211,500		
計						211,500		
単価						2,115	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	m ³	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	403. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	28, 600	8, 437		
	とび工		人	0. 295	29, 120	8, 590		
	普通作業員		人	0. 295	22, 672	6, 688		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	54, 990	16, 222		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		393		
	計					40, 330		
	単価					403. 3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 179日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	15,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	13,937	13,937		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					15,040		
	単価					15,040	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
	万能土質改良システム組立費	2種混合（キャリブレーション含む）	単位	回	数量	1	単価 1,485,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	4	28,600	114,400	
	特殊作業員		人	4	26,728	106,912	
	溶接工		人	4	30,368	121,472	
	電工		人	8	25,272	202,176	
	普通作業員		人	4	22,672	90,688	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	5 0 t 吊	日	2	74,300	148,600	
	万能土質改良システム損料	2種混合 4軸直列混合方式	日	0.75	255,500	191,625	
	空気圧縮機運転	吐出量5.0m3/min	日	0.75	8,608	6,456	
	発動発電機運転	出力250 k V A	日	0.75	44,620	33,465	
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕運転	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	2.5	60,050	150,125	
	ダンプトラック10t積級運転	良好	日	4	58,950	235,800	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム組立費	2種混合（キャリブレーション含む）	単位	回	数量		単価	
						1		1,485,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率＋まるめ）								
6%			式	1		83,281		
計						1,485,000		
単価						1,485,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム分解費	2種混合	単位	回	数量	1	単価	288,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	28,600	28,600		
	特殊作業員		人	1	26,728	26,728		
	溶接工		人	2	30,368	60,736		
	電工		人	3	25,272	75,816		
	普通作業員		人	1	22,672	22,672		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	5 0 t 吊	日	1	74,300	74,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		48		
	計					288,900		
	単価					288,900	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム運搬費	2種混合（片道分）	単位	回	数量	1	単価	580,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬		トレーラー（20tクラス）	台	6	67,490	404,940		
万能土質改良システム運搬中の損料		2種混合	日	1	101,600	101,600		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	1	74,300	74,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						580,900		
単価						580,900	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 21.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,000		
単価						5,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム損料	2種混合 4軸直列混合方式	単位	日	数量	1	単価	255, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	万能土質改良機	本体	日	1	153, 000	153, 000		
	土砂ホッパ (A)	万能土質改良機用	日	1	13, 500	13, 500		
	土砂ホッパ (B)	万能土質改良機用	日	1	13, 500	13, 500		
	計量コンベア (A)	万能土質改良機用	日	1	25, 600	25, 600		
	計量コンベア (B)	万能土質改良機用	日	1	25, 600	25, 600		
	投入コンベア	万能土質改良機用	日	1	11, 600	11, 600		
	排出コンベア	万能土質改良機用	日	1	12, 700	12, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					255, 500		
	単価					255, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量5.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	8,608
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	43	143	6,149		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量5.0m3/min	日	1.43	1,720	2,459		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,608		
単価						8,608	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	出力250 k V A	単位	日	数量	1	単価	44,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	196	143	28,028		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 0 k V A	日	1.43	11,600	16,588		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						44,620		
単価						44,620	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付]運	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	60,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	99	143	14,157		
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.8	10,700	19,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						60,050		
単価						60,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準] 運転	山積0.8m3 (平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	47,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	63	143	9,009		
バックホウ（クローラ） [標準]			日	1.24	9,740	12,077		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47,710		
単価						47,710	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転(クローラ型) [標準・クレーン機能付き] 運転	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	60,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624		
	軽油		L	99	143	14,157		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.8	10,700	19,260		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					60,050		
	単価					60,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準] 運転	山積0.45m3 (平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	43,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	50	143	7,150		
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0.45m3 (平積0.35m3)	日	1.5	6,190	9,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						43,060		
単価						43,060	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型] 運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	71,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	108	143	15,444		
バックホウ（クローラ型） [標準型・超低騒音型]		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3	供用日	1.46	20,100	29,346		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						71,420		
単価						71,420	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転 作業床高さ 6m		単位	日	数量	1	単価	32,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	2.2	143	314		
高所作業車（リフト車）		[自走式（クローラ）・垂直型] 作業床高さ 6 m	日	1.37	4,270	5,849		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						32,790		
単価						32,790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	54,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	119	143	17,017		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						54,990		
単価						54,990	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
	万能土質改良システム損料	2種混合 4軸直列混合方式	単位	日	数量	1	単価 255,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	万能土質改良機	本体	日	1	153,000	153,000	
	土砂ホッパ（A）	万能土質改良機用	日	1	13,500	13,500	
	土砂ホッパ（B）	万能土質改良機用	日	1	13,500	13,500	
	計量コンベア（A）	万能土質改良機用	日	1	25,600	25,600	
	計量コンベア（B）	万能土質改良機用	日	1	25,600	25,600	
	投入コンベア	万能土質改良機用	日	1	11,600	11,600	
	排出コンベア	万能土質改良機用	日	1	12,700	12,700	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					255,500	
	単価					255,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量5.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	8,608
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	43	143	6,149		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量5.0m3/min	日	1.43	1,720	2,459		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,608		
単価						8,608	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	出力250 k V A	単位	日	数量	1	単価	44,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	196	143	28,028		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 0 k V A	日	1.43	11,600	16,588		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						44,620		
単価						44,620	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付]運	山積0.8m3 （平積0.6m3）2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	60,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	99	143	14,157		
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 （平積0.6m3）2.9t吊	日	1.8	10,700	19,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						60,050		
単価						60,050	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック10t積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	58,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23,192	23,192		
軽油			L	58	143	8,294		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.29	20,100	25,929		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.29	1,190	1,535		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,950		
単価						58,950	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム運搬中の損料	2種混合	単位	日	数量	1	単価	101,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	万能土質改良機	本体	供用日	1	64,000	64,000		
	土砂ホッパ（A）	万能土質改良機用	供用日	1	5,840	5,840		
	土砂ホッパ（B）	万能土質改良機用	供用日	1	5,840	5,840		
	計量コンベア（A）	万能土質改良機用	供用日	1	8,760	8,760		
	計量コンベア（B）	万能土質改良機用	供用日	1	8,760	8,760		
	投入コンベア	万能土質改良機用	供用日	1	3,980	3,980		
	排出コンベア	万能土質改良機用	供用日	1	4,360	4,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					101,600		
	単価					101,600	円／日	